
UCHWAŁA NR XXXV/270/2018
RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), art. 212, art. 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 poz. 2077 ze zm.) Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala, co 
następuje :

§ 1. W Uchwale Nr XXXII / 246/ 2017  Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017 r. 
wprowadza się następujące zmiany :

1.  § 1  otrzymuje nowe brzmienie:"1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok 
w wysokości : 58.367.654,82 zł , z tego:

1) dochody bieżące w kwocie :  57.117.589,18 zł,

2) dochody majątkowe w kwocie : 1.250.065,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały,

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności :

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości  : 18.281.821,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały.

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości : 168.736,61 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 uchwały,

3) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p., w wysokości : 1.442.309,82 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 uchwały.

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 
przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały".

2.  § 2  otrzymuje nowe brzmienie  :

„1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2018 rok w wysokości : 65.053.654,82 zł, z  tego:

1) wydatki bieżące w wysokości : 52.947.351,15 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości : 12.106.303,67 zł.,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości : 18.281.821,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4  uchwały

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie: 168.736,61 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 6 uchwały

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie : 1.015.542,18 zł., zgodnie 
z załącznikiem Nr 7 uchwały.

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2018r., zgodnie z załącznikiem Nr 8 uchwały”.

3.  § 3  otrzymuje nowe brzmienie  :

„Deficyt budżetu w kwocie : 6.686.000,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
emisji obligacji komunalnych oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 
u.f.p”.

4.  § 4  otrzymuje nowe brzmienie  :"1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów : 
8.586.000,00 zł,  

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 1



2.  Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów :   1.900.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 9 uchwały".

5.  § 5 otrzymuje nowe brzmienie  :

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie : 
5.000.000,00 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy”.

6.  § 6  otrzymuje nowe brzmienie  :

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  :

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych : 562.000,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych : 823.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 10 uchwały”.

7.  § 12 otrzymuje nowe brzmienie  :

„Wyodrębnia się w budżecie kwotę : 565.255,93 zł na fundusz sołecki według zestawienia 
wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych 
sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 12 uchwały”.

8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały .

10. Załącznik Nr 6 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

11.  Załącznik Nr 7 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.  

12.  Załącznik Nr 8 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.  

13.  Załącznik Nr 9 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały.  

14.  Załącznik Nr 10 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

15. Załącznik Nr 12 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 2



 Zmiany w dochodach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2018 

 Załącznik Nr 1 
 do Uchwały Nr XXXV/270/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach 
 z dnia 27 marca 2018 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 60 500,00 100 000,00 160 500,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 18 500,00 100 000,00 118 500,00 

  6620 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 100 000,00 100 000,00 

758   Różne rozliczenia 16 291 562,00 - 157 973,00 16 133 589,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 872 687,00 - 157 973,00 12 714 714,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 872 687,00 - 157 973,00 12 714 714,00 

852   Pomoc społeczna 302 045,00 37 143,00 339 188,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 37 143,00 37 143,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 37 143,00 37 143,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 31 511,00 37 567,00 69 078,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 25 000,00 25 000,00 

  2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 25 000,00 25 000,00 

 92118  Muzea 0,00 12 567,00 12 567,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 12 567,00 12 567,00 

  
Razem: 58 350 917,82 16 737,00 58 367 654,82 

 

 Strona 1 
BeSTia  

 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 1



 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 2



 Zmiany w wydatkach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2018 

 Załącznik Nr 2 
 do Uchwały Nr XXXV/270/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach 
 z dnia 27 marca 2018 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 116 240,00 240 000,00 356 240,00 

 01008  Melioracje wodne 30 700,00 10 000,00 40 700,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 75 000,00 230 000,00 305 000,00 

  6010 
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

0,00 230 000,00 230 000,00 

600   Transport i łączność 7 679 746,37 2 211 000,00 9 890 746,37 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 64 500,00 206 000,00 270 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 54 500,00 6 000,00 60 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 843 246,37 1 505 000,00 8 348 246,37 

  4270 Zakup usług remontowych 1 161 246,37 50 000,00 1 211 246,37 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 50 000,00 150 000,00 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 427 000,00 1 300 000,00 6 727 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 750 000,00 500 000,00 1 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 500 000,00 1 250 000,00 

750   Administracja publiczna 4 766 663,71 202 094,00 4 968 757,71 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 127 900,00 1 594,00 129 494,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 100,00 3 100,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 494,00 494,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 190 000,00 200 500,00 4 390 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 869,52 60 500,00 120 369,52 

  4300 Zakup usług pozostałych 601 781,00 90 000,00 691 781,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

 
 Strona 1 

BeSTia  
 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 1



801   Oświata i wychowanie 20 068 539,57 284 000,00 20 352 539,57 

 80101  Szkoły podstawowe 10 655 864,00 205 220,00 10 861 084,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 1 000,00 1 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 3 740,00 220,00 3 960,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 313 568,00 - 1 025,00 312 543,00 

  4270 Zakup usług remontowych 259 610,00 150 000,00 409 610,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

0,00 25,00 25,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 55 000,00 355 000,00 

 80110  Gimnazja 2 620 313,00 53 780,00 2 674 093,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 2 640,00 - 220,00 2 420,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 770,00 2 000,00 7 770,00 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 17 000,00 17 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 35 000,00 35 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 131 121,00 25 000,00 1 156 121,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 920,00 15 000,00 84 920,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 300,00 10 000,00 12 300,00 

852   Pomoc społeczna 1 481 918,00 37 143,00 1 519 061,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 62 500,00 37 143,00 99 643,00 

  3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 37 143,00 97 143,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 667 713,00 41 000,00 708 713,00 

 85495  Pozostała działalność 167 200,00 41 000,00 208 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 41 000,00 73 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 377 830,00 173 000,00 2 550 830,00 

 90002  Gospodarka odpadami 122 500,00 35 000,00 157 500,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

5 000,00 35 000,00 40 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 148 830,00 39 000,00 187 830,00 

 

 

Strona 2 
BeSTia 

 

 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 2



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 215,92 215,92 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 30 991,00 30 991,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 262,00 5 388,00 5 650,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 38,00 773,00 811,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 150,00 150,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 1 482,08 1 482,08 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 157 000,00 5 000,00 162 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 5 000,00 145 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 65 500,00 5 000,00 70 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 65 500,00 5 000,00 70 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 867 000,00 39 000,00 906 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 7 000,00 24 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 32 000,00 162 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 508 115,93 258 976,66 2 767 092,59 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 408 116,06 210 200,00 618 316,06 

  4300 Zakup usług pozostałych 340 650,00 210 200,00 550 850,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 412 499,87 2 776,66 415 276,53 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 135,34 6 776,66 59 912,00 

  4270 Zakup usług remontowych 159 734,86 - 2 000,00 157 734,86 

  4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 17 000,00 41 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 629,67 - 11 000,00 86 629,67 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 - 8 000,00 0,00 

 92118  Muzea 154 000,00 40 000,00 194 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 40 000,00 47 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 802 000,00 6 000,00 808 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 6 000,00 31 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 090 016,63 155 523,34 1 245 539,97 

 
 

Strona 3 
BeSTia 

 

 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 3



 92601  Obiekty sportowe 637 191,63 165 500,00 802 691,63 

  4270 Zakup usług remontowych 108 600,00 150 000,00 258 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 90 374,73 20 000,00 110 374,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 551,00 - 4 500,00 22 051,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 407 400,00 - 11 200,00 396 200,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00 - 11 200,00 8 800,00 

 92695  Pozostała działalność 45 425,00 1 223,34 46 648,34 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 600,00 1 223,34 9 823,34 

 
 

Razem: 61 450 917,82 3 602 737,00 65 053 654,82 
 

 

Strona 4 
BeSTia 

 

 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 4



 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 5



                                                                                                                                                    Załącznik Nr 3                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                        do Uchwały Nr XXXV/270/ 2018   

                                                                                                                                                                          Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

                                                                                                                                                                          z dnia  27 marca  2018 r. 
 

Dotacje oraz wydatki w zakresie zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2018 

 
Klasyfikacja  

 

Nazwa zadania  Dochody  Wydatki  

Dział 

 

Rozdział  § 

1 2 3 4 5 6 

Porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego 

600 60014 2320 Drogi publiczne powiatowe  

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień między jst 

 

18.500,00 

x 

 4300 Bieżące utrzymanie i ochrony dróg powiatowych w obszarze 

zabudowanym   

x 18.500,00 

600 60014 6620 Drogi publiczne powiatowe  

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między jst 

 

100.000,00 

 

 6050 Wydatki inwestycyjne  

Bieżące utrzymanie i ochrony dróg powiatowych w obszarze 

zabudowanym  w tym :  

 100.000,00 

 Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3567P Jabłonna – 

Barłożna  w miejscowości Komorówko – etap III , Przebudowa drogi 
powiatowej nr 3570P Rakoniewice – Tarnowa w miejscowości Tarnowa, 

Rozbudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin – Ruchocice 

– Zielęcin na odcinku od m. Ruchocice do m. Gnin obejmująca budowę 
ścieżki pieszo-rowerowej” –   dokumentacja techniczna. 

 

 

x 

 

 

 

100.000,00 

 

853 

 

85395 

 

2327 

2329 

 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień między jst  

25.236,61 

22.712,95 

  2.523,66 
x 

 Nr Umowy RPWP.07.02.01-30-0002/15-00 z dnia 2.12.2016r. zawarta 

pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego , a Powiatem 
Grodziskim , działającym w imieniu własnym oraz w imieniu i na rzecz 

Partnerów  (projekt  w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w 

Grodzisku Wlkp „ Plan na lepsze jutro ” w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego, Oś. Priorytetowa 7: Włączenie 

społeczne; Działanie 7.2” Usługi Społeczne i zdrowotne; poddziałanie 7.2.1 

– Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki 
samorządu terytorialnego i ich jednostki  organizacyjne).  

 

x 25.236,61 

 4017 

4019 

Wynagrodzenia osobowe pracowników  
x 

6.542,62  

726,96 

4117 

4119 
Składki na ubezpieczenie społeczne  x 

1.181,54 

131,28 

4127 

4129 
Składki na fundusz pracy x 

72,09 

8,01 

4307 

4309 
Zakup usług pozostałych x 

13.555,90 

1.506,21 

4417 

4419 
Podróże służbowe krajowe x 

1.360,80 

151,20 

921 92105 

2320 Pozostałe zadania w zakresie kultury  

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień między jst 

25.000,00 

 

x 

 
4300 Kultura i promocja Powiatu Grodziskiego - organizacja Dożynek 

Powiatowych w 2018r 
x 

25.000,00 

  

Razem  

 

168.736,61 

 

168.736,61 

 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 1



str. 1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                      Załącznik Nr  4 

                                                                                                                                       do Uchwały Nr XXXV/270/ 2018 

                                                                                                                                      Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

                                                                                                                                      z dnia 27 marca 2018 r. 

    

 

 

Środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków ,                      

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 u.f.p. 

 
Dział  Rozdział  

Nazwa zadania 
Paragraf Kwota  

 

801 
 

80195 
  

643.007,57  

     
 Nr Umowy   

Projekt  w partnerstwie ze partnerskiego pn. „ Zabawa może uczyć, nauka może bawić – doskonalenie 

jakości kształcenia w szkołach podstawowych i gimnazjach w Gminie Rakoniewice ” – Wielkopolski 
Regionalny Program Operacyjny 2014-2020 Europejski Fundusz Społeczny. Ogłoszenie o przyznaniu 

dofinansowania dla Alfakonferencje s.c. (Partner wiodący) zostało opublikowane przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.   

 

 

2057 
2059 

  

 

  568.879,84 
74.127,73      

 

853 
 

85395 
  

25.236,61  

     

 Nr Umowy RPWP.07.02.01-30-0002/15-00 z dnia 2.12.2016r.  
Projekt  w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp „ Plan na lepsze jutro ” w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Oś. Priorytetowa 7: Włączenie społeczne; 
Działanie 7.2” Usługi Społeczne i zdrowotne; poddziałanie 7.2.1 – Usługi społeczne – projekty 

pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne.   

 

2327 
2329 

   

 22.712,95 
2.523,66      

 Razem bieżące  668.244,18 
 

750 
 

75023 
 

6257 
 

553.079,64 

 

 Projekt o nr RPWP.03.02.01-30-0078/15   
„ Termomodernizacja z przebudową budynku administracyjnego – pałac w Rakoniewicach ” Działanie 

3.2” Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie 3.2.1 „ 
Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej” w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na  lata 2014-2020”. 

  

 

926 
 

92601 
 

6257 
 

220.986,00 

 

  
Projekt o nr 00451-6935-UM1510745/17   
„ Budowa ogólnodostępnych placów zabaw w miejscowościach : Łąkie Nowe, Gnin, Elżbieciny, Blinek, 

Gola ” w ramach działania  ” Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER ” objętego 
programem w zakresie  : Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 

turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej ” w ramach w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich  lata 2014-2020”. 

  
 

 

141. 388,00  

  

Projekt o nr 00452-6935-UM1510748/17   
„ Budowa ogólnodostępnych siłowni zewnętrznych w miejscowościach : Wioska i Wola Jabłońska  ” w 
ramach działania  ” Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER ” objętego 

programem w zakresie  : Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 

turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej ” w ramach w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich  lata 2014-2020”. 

  

 
79.598,00 

 

    

 Razem majątkowe  774.065,64 

  

Razem dochody bieżące i majątkowe  

 

  

1.442.309,82 

 

 

 

 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 1



str. 2 
 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3  

u.f.p. w części związanej z realizacją zadań j.s.t.  

 

Dział  Rozdział  
Nazwa zadania  

Paragraf Kwota  

 
801 

 
80195 

 

 

 

643.007,57 

 
Nr Umowy   
Projekt  w partnerstwie ze partnerskiego pn. „ Zabawa może uczyć, nauka może bawić – doskonalenie 

jakości kształcenia w szkołach podstawowych i gimnazjach w Gminie Rakoniewice ” – Wielkopolski 
Regionalny Program Operacyjny 2014-2020 Europejski Fundusz Społeczny. Ogłoszenie o przyznaniu 

dofinansowania dla Alfakonferencje s.c. (Partner wiodący) zostało opublikowane przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 
 

 
4017 
4117 
4127 

 
457.376,61 
97.565,68 

   13.937,55 
  

568.879,84 
4019 
4119 
4129 

59.598,33 
12.713,27 

1.816,13 

  
74.127,73 

 
853 

 
85395 

 

 

 

25.236,61  

 
 

 

 
Nr Umowy RPWP.07.02.01-30-0002/15-00 z dnia 2.12.2016r.  
Projekt  w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp „ Plan na lepsze jutro ” w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Oś. Priorytetowa 7: Włączenie społeczne; 
Działanie 7.2” Usługi Społeczne i zdrowotne; poddziałanie 7.2.1 – Usługi społeczne – projekty 

pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne. 
 

 

 

 
4017 
4117 
4127 
4307 
4417 

 
6.542,62 
1.181,54 

      72,09 
13.555,90 
  1.360,80 

  
22.712,95 

4019 
4119 
4129 
4309 
4419 

    726,96 
131,28 

        8,01 
      1.506,21 

    151,20 

  

2.523,66 
 Razem bieżące  668.244,18 

926 92601 6057 
6059 

220.986,00 
126.312,00 

 Projekt o nr 00451-6935-UM1510745/17   
„ Budowa ogólnodostępnych placów zabaw w miejscowościach : Łąkie Nowe, Gnin, Elżbieciny, Blinek, 

Gola ” w ramach działania  ” Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER ” objętego 
programem w zakresie  : Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 

turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej ” w ramach w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich  lata 2014-2020”. 

 

 

6057 
6059 

 

 

141.388,00 
80.815,00 

 Projekt o nr 00452-6935-UM1510748/17   
„ Budowa ogólnodostępnych siłowni zewnętrznych w miejscowościach : Wioska i Wola Jabłońska  ” w 

ramach działania  ” Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER ” objętego 
programem w zakresie  : Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 

turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej ” w ramach w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich  lata 2014-2020”. 

 

 

6057 
6059 

 

 

79.598,00 
45. 497,00 

 Razem majątkowe   347.298,00 

  

Razem wydatki bieżące i majątkowe  

 

  

1.015.542,18 

 

 

 

 

 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 2



str. 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 3



  Wykaz wydatków majątkowych na 2018 r. 

 Załącznik Nr 5 
 do Uchwały Nr XXXV/270/2018 Rady Miejskiej w Rakoniewicach 
 z dnia 27 marca 2018 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 305 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 305 000,00 

  6010 
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i 
innych instytucji finansowych 

230 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Drzymałowo 230 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

75 000,00 

   
Dotacja celowa na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Rakoniewice dla osób fizycznych 

75 000,00 

600   Transport i łączność 8 182 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   

Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3567P Jabłonna-Barłożna w 
m. Komorówko-etap III, Przebudowa drogi powiatowej nr 3570P 
Rakoniewice-Tarnowa w m. Tarnowa, Rozbudowa pasa  drogowego drogi 
powiatowej nr 3580P Gnin-Ruchocice-Zielęcin na odcinku od m. Ruchocice do 
m. Gnin obejmująca budowę ścieżki pieszo-rowerowej - dokumentacja 
techniczna  

200 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 732 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 727 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Jabłonna - Blinek  1 340 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej obejmujaca budowę chodnika w m. Gola  18 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę  chodnika w m. Głodno  18 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Goździn  218 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Narożniki 168 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej w m. Błońsko (w tym fundusz sołecki 15.000 zł) 630 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wioska  815 000,00 

   Przebudowa ul. 3 Maja w miejscowości Rostarzewo - I etap  800 000,00 

   Przebudowa ul. Piaskowej w miejscowości Rakoniewice I i II etap  1 400 000,00 

   Przebudowa ul. Tetmajera w miejscowości Rakoniewice   670 000,00 

   Rozbudowa drogi gminnej w m. Rakoniewice (Rakoniewice na stadion)  650 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 

   Wykup gruntów pod drogi gminne 5 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 1 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 250 000,00 

   

Doprowadzenie do stanu prawidłowego dróg wewnętrznych wraz z terenami 
wokół budynków mieszkalnych (drogi, dojścia, dojazdy) w rejonie Osiedla 
Parkowego obręb Rakoniewice Wieś - Poprawa infrastruktury drogowej na 
terenie gminy 

540 000,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej Drzymałowo - Rakoniewice  710 000,00 

750   Administracja publiczna 50 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Sprzęt mulitimedialny, kamery do monitoringu 50 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 530 500,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 23 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

23 000,00 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 1



   

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji ( zakup oznakowanego samochodu 
osobowego ( segment C) w ramach zakupu służbowych środków  
transportowych za połączone środki finansowe samorządów lokalnych  i 
środków budżetowych KGP )   

23 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 507 500,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

507 500,00 

   Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego typu MAN dla OSP Jabłonna   500 000,00 

   Dofinansowanie zakupu toru CTIF dla OSP Ruchocice 7 500,00 

801   Oświata i wychowanie 369 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 369 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 355 000,00 

   Przebudowa boiska wielofunkcyjnego - Ruchocice 355 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 

   Zakup kserokopiarki - Szkoła Rakoniewice  14 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 212 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 000 000,00 

  6010 
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i 
innych instytucji finansowych 

1 000 000,00 

   Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Rakoniewicach 1 000 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

50 000,00 

   
Dofinansowanie montażu proekologicznych żródeł energii oraz na likwidację 
żródeł niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice 

50 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 162 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 162 000,00 

   
Oświetlenie drogowe - punkty świetlne w miejscowościach: Rakoniewice, 
Elżbieciny, Łąkie, Stodolsko, Ruchocice, Józefin (w tym fundusz sołecki Józefin 
15.000 zł) 

147 000,00 

   Punkt świetlny w miejscowości Łąkie ( fundusz sołecki) 15 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 063 629,67 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 86 629,67 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 629,67 

   Modernizacja sali – Kuźnica Zbąska  ( fundusz sołecki) 17 667,07 

   Modernizacja sali – Rataje  ( fundusz sołecki) 15 200,00 

   Modernizacja sali łącznie z altanką drewnianą - Wioska (fundusz sołecki) 26 200,00 

   Oświetlenie i monitoring sali  – Głodno ( fundusz sołecki) 13 062,60 

   Utwardzenie placu przed salą -  Cegielsko ( fundusz sołecki) 14 500,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 777 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 777 000,00 

   Budowa dróg i ścieżek w zabytkowym parku w Rakoniewicach 665 000,00 

   
Wykonanie ścieżki, małej architektury oraz oświetlenia w zbytkowym parku w 
Rakoniewicach 

112 000,00 

 92195  Pozostała działalność 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   Budowa Pomnika Pamięci i Wolności w Rakoniewicach 200 000,00 

926   Kultura fizyczna 394 174,00 

 92601  Obiekty sportowe 369 349,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 051,00 

   Ogrodzenie placu zabaw – Blinek ( fundusz sołecki) 12 051,00 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 2



   Ogrodzenie placu zabaw - Ruchocice 10 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 986,00 

   

Projekt o nr 00451-6935-UM1510745/17  „ Budowa ogólnodostępnych placów 
zabaw w miejscowościach : Łąkie Nowe, Gnin, Elżbieciny, Blinek, Gola ” w 
ramach działania  ” Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER ” objętego programem w zakresie  : Budowa lub przebudowa 
ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, 
lub kulturalnej” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020”. 

141 388,00 

   

Projekt o nr 00452-6935-UM1510748/17  „ Budowa ogólnodostępnych siłowni 
zewnętrznych w miejscowościach : Wioska i Wola Jabłońska  ” w ramach 
działania  ” Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER ” 
objętego programem w zakresie  : Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i 
niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej” w 
ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020”. 

79 598,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 126 312,00 

   

Projekt o nr 00451-6935-UM1510745/17  „ Budowa ogólnodostępnych placów 
zabaw w miejscowościach : Łąkie Nowe, Gnin, Elżbieciny, Blinek, Gola ” w 
ramach działania  ” Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER ” objętego programem w zakresie  : Budowa lub przebudowa 
ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, 
lub kulturalnej” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020”. 

80 815,00 

   

Projekt o nr 00452-6935-UM1510748/17  „ Budowa ogólnodostępnych siłowni 
zewnętrznych w miejscowościach : Wioska i Wola Jabłońska  ” w ramach 
działania  ” Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER ” 
objętego programem w zakresie  : Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i 
niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej” w 
ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020”. 

45 497,00 

 92695  Pozostała działalność 24 825,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   
Utwardzenie placu terenu sportowo- rekreacyjnego – Drzymałowo ( fundusz 
sołecki) 

10 000,00 

  6690 
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 

14 825,00 

   
Zwrot dotacji ze środków FRKF związanego z realizacją zadania 
inwestycyjnego "Budowa Hali Widowiskowo-Sportowej (Środowiskowej) z 
infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach" 

14 825,00 

 
 

Razem 12 106 303,67 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 3



 

 

Strona 4 z 4 
 

 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 4



                                                                                                                                                                         Załącznik Nr 6   

                                                                                                                                                            do Uchwały Nr  XXXV/270 /2018                                                                                                                                                        

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

                                                                                                                                                         z dnia  27 marca 2018r.  
 

Przychody i rozchody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2018 

 

 

§ 

 

Treść 

Kwota  

Przychodu  

Kwota 

Rozchodu 

 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych ( wpływ z emisji obligacji 

komunalnych)  

 

 

5.000.000,00 x 

950 Wolne środki, o  których mowa w art. 

217 ust.2 pkt.6 u.f.p " 

3.586.000,00 

 

x 

    

982 Wykup innych papierów 

wartościowych  

x 1.900.000,00 

 

  

Razem  

 

8.586.000,00 

 

1.900.000,00 

 

 

Uzasadnienie do planu przychodów i rozchodów gminy Rakoniewice na rok 2018  

 

Przychody  

 

Kwotę przychodów budżetu w wysokości :  5.000.000,00 zł stanowi planowana emisja obligacji 

komunalnych , która będzie przeznaczona na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy. 

 

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst wynikającej z 

rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości :  3.586.000,00 zł  

 

Rozchody  

Rozchody to przypadające do spłaty w roku 2018 wykup obligacji komunalnych , które w latach 

poprzednich przeznaczono na realizację zadań majątkowych gminy. 

Obligacje  

PKO BP Warszawa , umowa Nr DFP/11/2010 ( obligacje 3.000.000,00)   - 600.000,00 zł 

PKO Warszawa , umowa z dnia 14.12.2011r. ( obligacje 1.800.000,00) - 800.000,00 zł 

BPKO Warszawa , umowa z dnia 19.12.2014r. ( obligacje 1.000.000,00) - 500.000,00 zł 
 

 

 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 1



 

 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 2



str. 1 
 

                                                                                                                                             Załącznik Nr 7 

                                                                                                                                                                          do Uchwały Nr  XXXV/270/2018 

                                                                                                                                                                           Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

                                                                                                                                                                                         z dnia  27 marca 2018r. 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2018  

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 

Nazwa zadania Rodzaj dotacji 

przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 Oświata i wychowanie - - 6.000,00 

801-80105§2320 Przedszkola specjalne - - 6.000,00 

 Prowadzenie przedszkola dla dzieci w wieku od 3 do 5 

lat z zakresu wczesnej rewalidacji i rehabilitacji w 

miejscowości Wolsztyn 

- - 6.000,00 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    40.000,00 

900-90002§2320 Gospodarka odpadami    40.000,00 

 Realizacja programu : usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gmin Powiatu 

Grodziskiego w roku 2017  

   

40.000,00 

 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 516.000,00 - 

921-92116§2480 Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach  516.000,00 - 

 Prowadzenie zadań samorządu gminnego w zakresie 

kultury 

-  - 

 Ogółem dotacje-sektor finansów publicznych – 

562.000,00 

- 516.000,00 46.000,00 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2018 

 

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 

Nazwa zadania Rodzaj dotacji 

przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 Rolnictwo i łowiectwo - - 75.000,00 

010-01010§6230 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - -  

 Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Rakoniewice- dla osób fizycznych  
- - 75.000,00 

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

- - 523.500,00 

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   523.500,00 

754-75412§2820 Sfinansowanie kosztów ubezpieczenia AC i OC samochodu 

pożarniczego marki Fiat Ducato OSP Łąkie wraz ze sprzętem 

będącym na wyposażeniu samochodu 
- - 1.000,00 

Sfinansowanie kosztów ubezpieczenia AC i OC samochodu 

pożarniczego marki Ford Transit OSP Tarnowa wraz ze 

sprzętem będącym na wyposażeniu samochodu 
- - 1.000,00 

Sfinansowane kosztów ubezpieczenia AC i OC samochodu 
pożarniczego marki Ford Transit i Renault Clio OSP 

Rostarzewo wraz ze sprzętem będącym na wyposażeniu 

samochodu 

- - 2.500,00 

Sfinansowane kosztów ubezpieczenia AC i OC samochodu 

pożarniczego marki MAN i Transit OSP Rakoniewice wraz 

ze sprzętem będącym na wyposażeniu samochodów , mienia 
ruchomego w tym sprzęt elektroniczny 

- - 8.000,00 

Dofinansowanie zakupu sprzętu p.poż KSRG dla OSP  

Rostarzewo i Jabłonna 
  2.000,00 

Dofinansowanie zakupu sprzętu p.poż dla OSP 

Komorówko, Goździn, Ruchocice, Gnin, Tarnowa  
  1.500,00 

 

 
Dofinansowanie zakupu samochodu 

pożarniczego typ GBA dla OSP Jabłonna   
  500.000,00 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 1



str. 2 
 

754-75412 § 6230 Dofinansowanie zakupu toru do CTIF OSP Ruchocice 

 
  7.500,00 

 Ochrona zdrowia - - 20.000,00 

 Zadania z zakresu wychowania w trzeźwości i 

przeciwdziałania alkoholizmowi- przeciwdziałania 

patologiom społecznym w zakresie: 

   

851-85154§2360 opieki, edukacji, oświaty i wychowania prowadzonych 

w formie ogniska na terenie Rakoniewic 

- - 20.000,00 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    50.000,00 

900-90005§6230 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  - -  

 Dotacja celowa na dofinansowanie montażu 

proekologicznych źródeł energii oraz likwidację źródeł 

niskiej emisji na terenie na terenie gminy Rakoniewice  

 

- 

 

- 

 

50.000,00 

     

 Kultura fizyczna   155.000,00 

 Zadania w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej w tym: 
   

926-92605§2360 Wsparcie realizacji zadania z zakresu kultury fizycznej 

i sportu, poprzez organizację zajęć dla osób po 50 roku 

życia 

- - 5.000,00 

926-92605§2820 Upowszechnianie kultury fizycznej w ramach klubów i 

organizacji sportowych na terenie Rakoniewic 

- - 90.000,00 

926-92605§2820 Upowszechnianie kultury fizycznej w ramach klubów 

i organizacji sportowych na terenie Rostarzewa 

- - 20.000,00 

926-92605§2820 Krzewienie kultury fizycznej wśród młodzieży oraz 

prowadzenie rozgrywek piłki nożnej na terenie 

Jabłonny 

- - 20.000,00 

926-92605§2820 Prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z 

terenu gminy Rakoniewice na hali widowiskowo-

sportowej w Rakoniewicach  

- - 20.000,00 

 Ogółem dotacje-spoza sektora finansów 

publicznych-  823.500,00 zł 
- - 823.500,00 

 

 

 

 

 

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 2



    

DZIAŁ 900 

ROZDZ. 

90015 

§ 4270 § 6050 § 4210 § 4300 § 6050 § 4170 § 4210 § 4220 § 4300 § 4210 § 4270 § 4300 § 6050 § 6060

1.

Adolfowo

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa

13 518,88 500,00

Tradycje kulturalne - Dzień Dziecka 

2.

Blinek 

Wyposażenie terenów sportowo - 

rekreacyjntych - ogrodzenie placu zabaw

3.
Błońsko 

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa 8 364,80

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

Przebudowa drogi gminnej w m. Błońsko 
15 000,00

4.
Cegielsko 

Tradycje kulturalne - Festyn Rodzinny

500,00

Utwardzenie placu przed salą wiejską

14 500,00

Wyposażenie sali wiejskiej 
535,00

5.
Drzymałowo

Tradycje kulturalne - Festyn Rodzinny

300,00 1 300,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 

- utwardzenie przed altaną drewnianą

6.

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa
3 551,76

Wyposażenie i remont sali wiejskiej - 

utwardzenie przed salą wiejską 
1 500,00 3 000,00 0,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 

- ogrodzenie placu zabaw

7.
Głodno

Tradycje kulturalne - Festyn Rodzinny, 

Dzień Kobiet, Mikołajki
2 000,00 1 000,00

Tablia informacyjna - ogłoszeniowa

500,00

Utrzymanie terenów sportowo- 

rekreacyjnych 

Oświetlenie budynku Sali wiejskiej wraz z 

rozbudową monitoringu

3 500,00 13 062,60

8.

Gnin

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa

17 913,01

9.
Gola

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa 1 000,00

Tradycje kulturalne - Festyn Rodzinny

500,00

Wyposażenie sali wiejskiej

300,00

Zagospodarowanie terenu i wyposażenie 

placu zabaw (zakup ławek)

Załącznik Nr  8                                                                                

do Uchwały Nr  XXXV /270 /2018                                                        

Rady Miejskiej w Rakoniewicach                                                        

z dnia 27 marca 2018 r.

Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego w roku 2018                                                                  

Nazwa zadania Lp.
DZIAŁ 600 ROZDZ. 60016 DZIAŁ 921 ROZDZ. 92109

Elżbieciny

DZIAŁ 921 ROZDZ. 92105 DZIAŁ 754 ROZDZ. 75412 
SOŁECTWO

1Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 1



RAZEM OGÓŁEM

§ 4210 § 4270 § 4300 § 6050 §4170 § 4270 § 6050 ZADANIE SOŁECTWO

1.

Adolfowo

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa

14 018,88

Tradycje kulturalne - Dzień Dziecka 

0,00

2.

Blinek 

Wyposażenie terenów sportowo - 

rekreacyjntych - ogrodzenie placu zabaw

12 051,00 12 051,00 12 051,00

3.
Błońsko 

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa 8 364,80

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

Przebudowa drogi gminnej w m. Błońsko 
15 000,00

4.
Cegielsko 

Tradycje kulturalne - Festyn Rodzinny

500,00

Utwardzenie placu przed salą wiejską

14 500,00

Wyposażenie sali wiejskiej 
535,00

5.
Drzymałowo

Tradycje kulturalne - Festyn Rodzinny

1 600,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 

- utwardzenie przed altaną drewnianą

5 400,00 10 000,00 15 400,00 17 000,00

6.
Elżbieciny

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa
3 551,76

Wyposażenie i remont sali wiejskiej - 

utwardzenie przed salą wiejską 
4 500,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 

- ogrodzenie placu zabaw
6 500,00 0,00 6 500,00 14 551,76

7.
Głodno

Tradycje kulturalne - Festyn Rodzinny, 

Dzień Kobiet, Mikołajki
3 000,00

Tablia informacyjna - ogłoszeniowa

500,00

Utrzymanie terenów sportowo- 

rekreacyjnych 
1 500,00 1 500,00

Oświetlenie budynku Sali wiejskiej wraz z 

rozbudową monitoringu

16 562,60

8.

Gnin

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa

17 913,01 17 913,01

9.
Gola

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa 1 000,00

Tradycje kulturalne - Festyn Rodzinny

500,00

Wyposażenie sali wiejskiej

300,00

Zagospodarowanie terenu i wyposażenie 

placu zabaw (zakup ławek)
1 000,00 11 874,73 12 874,73 14 674,73

15 535,00

23 364,80

21 562,60

                DZIAŁ 926 ROZDZ. 92695

14 018,88

Lp. SOŁECTWO Nazwa zadania 
DZIAŁ 926 ROZDZ. 92601

2Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 2



DZIAŁ 900 

ROZDZ. 

90015 

§ 4270 § 6050 § 4210 § 4300 § 6050 § 4170 § 4210 § 4220 § 4300 § 4210 § 4270 § 4300 § 6050 § 6060

10.

Goździn

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa 

16 569,31

Utrzymanie terenu przed salą wiejską - 

ogrodzenie  3 500,00 0,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych

11.
Jabłonna

Tradycje kulturalne - Festyn Rodzinny

1 390,87 1 500,00

Remont i wyposażenie sali wiejskiej

37 100,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych

Remont sali wiejskiej 19 008,50

13. Kuźnica Zbąska
Modernizacja Sali wiejskiej

17 667,07

14.

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont chodnika 15 000,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych

Remont i wyposażenie sali wiejskiej

2 000,00

Oświetlenie drogowe - punkt świetlny w m. 

Łąkie 15 000,00

15. Łąkie Nowe
Remont  sali wiejskiej

11 682,40

16.
Narożniki

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa
600,00

Modernizacja  i remont sali wiejskiej ( w 

tym wykonanie wentylacji Sali wiejskiej)

2 800,00 4 300,00 4 500,00 0,00

Tradycje kulturalne - Festyn Rodzinny
425,19

17.

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa

22 465,66

Oświetlenie drogowe - punkty świetlne  w 

m. Józefin 
15 000,00

18.
Rataje

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa
1 216,17

Tradycje kulturalne - Mikolajki, Dzień 

Dziecka 800,00

Modernizacja  sali wiejskiej - ocieplenie 

budynku 15 200,00

19.

Rostarzewo

Tradycje kulturalne- Festyn Rodzinny, Dzień 

Seniora, Dzień Integracji, Święto Rodziny

1 000,00 3 700,00

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg

30 000,00

 Remont i wyposażenie sali wiejskiej

2 900,00 1 190,87

zakup plandek i łat dla OSP

1 000,00

Utrzymanie i wyposażenie terenów 

rekreacyjno - sportowych

12.

Komorówko

DZIAŁ 921 ROZDZ. 92109

Rakoniewice Wieś

DZIAŁ 921 ROZDZ. 92105 DZIAŁ 754 ROZDZ. 75412 
Lp. SOŁECTWO Nazwa zadania 

DZIAŁ 600 ROZDZ. 60016 

Łąkie

3Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 3



RAZEM OGÓŁEM

§ 4210 § 4270 § 4300 § 6050 §4170 § 4270 § 6050 ZADANIE SOŁECTWO

10.

Goździn

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa 

16 569,31

Utrzymanie terenu przed salą wiejską - 

ogrodzenie  3 500,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych
1 000,00 1 000,00

11.
Jabłonna

Tradycje kulturalne - Festyn Rodzinny

2 890,87

Remont i wyposażenie sali wiejskiej

37 100,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych

1 000,00 1 000,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych

1 200,00 1 200,00

Remont sali wiejskiej 19 008,50 20 208,50

13. Kuźnica Zbąska
Modernizacja Sali wiejskiej

17 667,07 17 667,07

14.

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont chodnika 15 000,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych

1 200,00 1 200,00

Remont i wyposażenie sali wiejskiej

2 000,00

Oświetlenie drogowe - punkt świetlny w m. 

Łąkie 15 000,00 33 200,00

15. Łąkie Nowe
Remont  sali wiejskiej

11 682,40 11 682,40

16.
Narożniki

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa
600,00

Modernizacja  i remont sali wiejskiej ( w 

tym wykonanie wentylacji Sali wiejskiej)

11 600,00

Tradycje kulturalne - Festyn Rodzinny
425,19

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa

22 465,66

Oświetlenie drogowe - punkty świetlne  w 

m. Józefin 
15 000,00 37 465,66

18.
Rataje

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa
1 216,17

Tradycje kulturalne - Mikolajki, Dzień 

Dziecka 800,00

Modernizacja  sali wiejskiej - ocieplenie 

budynku 15 200,00

19.

Rostarzewo

Tradycje kulturalne- Festyn Rodzinny, Dzień 

Seniora, Dzień Integracji, Święto Rodziny

4 700,00

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg

30 000,00

 Remont i wyposażenie sali wiejskiej

4 090,87

zakup plandek i łat dla OSP

1 000,00

Utrzymanie i wyposażenie terenów 

rekreacyjno - sportowych 1 200,00 1 200,00

                DZIAŁ 926 ROZDZ. 92695
Lp.

12.

Komorówko

                DZIAŁ 926 ROZDZ. 92601

21 069,31

40 990,87

17 216,17

12 625,19

40 990,87

SOŁECTWO Nazwa zadania 

Rakoniewice Wieś

17.

Łąkie

4Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 4



DZIAŁ 900 

ROZDZ. 

90015 

§ 4270 § 6050 § 4210 § 4300 § 6050 § 4170 § 4210 § 4220 § 4300 § 4210 § 4270 § 4300 § 6050 § 6060

20. Ruchocice Plac zabaw - ogrodzenie 

Remont i zagospodarowanie  placu zabaw

Remont i wyposażenie sali wiejskiej 5 400,00 1 000,00

Czyszczenie stawu p.poz  działka 204/2 22 000,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych

21.

Stodolsko

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa

5 000,00

Tradycje kulturalne - Dzień Dziecka, Dzień 

Kobiet, Festyn Rodzinny 2 000,00

Remont i wyposażenie Sali wiejskiej
2 600,00 12 453,09

22.
Tarnowa

Remont  i wyposażenie Sali wiejskiej - 

kosiarka (traktorek)
18 500,00 4 500,00 0,00

Wyposażenie i zagospodarowanie terenu 

przy placu zabaw, utrzymanie terenów 

rekreacyjnych 

Tradycje kulturalne - Dzień Dziecka, 

Zakończenie Lata 2 200,00

Wyposażenie sali wiejskiej 1 200,00

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa 12 449,96

24.

Wioska

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa

2 000,00

Modernizacja Sali wiejskiej - klimatyzacja i 

altana drewniana

26 200,00

Remont dachu -budynek gospodarczy przy 

Sali wiejskiej (SUW Wioska) 8 000,00

Remont i wyposażenie sali wiejskiej 10 177,00 7 000,00

25. Wola Jabłońska
Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa 1 596,82

Razem: 151 246,37 15 000,00 1 000,00 22 000,00 30 000,00 2 000,00 1 000,00 11 116,06 5 000,00 49 912,00 107 734,86 11 500,00 86 629,67 0,00

DZIAŁ 921 ROZDZ. 92109DZIAŁ 600 ROZDZ. 60016 DZIAŁ 921 ROZDZ. 92105 DZIAŁ 754 ROZDZ. 75412 

Terespol

23.

Lp. SOŁECTWO Nazwa zadania 

5Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 5



RAZEM OGÓŁEM

§ 4210 § 4270 § 4300 § 6050 §4170 § 4270 § 6050 ZADANIE SOŁECTWO

20. Ruchocice Plac zabaw - ogrodzenie 10 000,00 10 000,00

Remont i zagospodarowanie  placu zabaw 367,90 600,00 967,90

Remont i wyposażenie sali wiejskiej 6 400,00

Czyszczenie stawu p.poz  działka 204/2 22 000,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych
1 500,00 1 500,00

21.

Stodolsko

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa

5 000,00

Tradycje kulturalne - Dzień Dziecka, Dzień 

Kobiet, Festyn Rodzinny 2 000,00

Remont i wyposażenie Sali wiejskiej
15 053,09

22.
Tarnowa

Remont  i wyposażenie Sali wiejskiej - 

kosiarka (traktorek)
1 223,34 24 223,34

Wyposażenie i zagospodarowanie terenu 

przy placu zabaw, utrzymanie terenów 

rekreacyjnych 2 000,00 1 500,00 3 500,00

Tradycje kulturalne - Dzień Dziecka, 

Zakończenie Lata 2 200,00 29 923,34

Wyposażenie sali wiejskiej 1 200,00

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa 12 449,96 13 649,96

24.

Wioska

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa

2 000,00

Modernizacja Sali wiejskiej - klimatyzacja i 

altana drewniana

26 200,00

Remont dachu -budynek gospodarczy przy 

Sali wiejskiej (SUW Wioska) 8 000,00

Remont i wyposażenie sali wiejskiej 17 177,00

25. Wola Jabłońska
Poprawa bezpieczeństwa na drogach - 

remont dróg na terenie sołectwa 1 596,82

Razem:
3 367,90 600,00 19 874,73 22 051,00 9 823,34 5 400,00 10 000,00 565 255,93 565 255,93

                DZIAŁ 926 ROZDZ. 92695
Lp. SOŁECTWO Nazwa zadania 

                DZIAŁ 926 ROZDZ. 92601

18 773,82

36 200,00

22 053,09

40 867,90

Terespol

23.

6Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Załącznik nr 1  dochody - zwiększenie o kwotę : 16.737 zł

Dz. 600 Transport i łączność

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe

Na podstawie Uchwały Nr XLI/264 /2018 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 20 marca 2018r. w spawie
: powierzenia prowadzenia zadań publicznych Gminie Rakoniewice pn. „Przebudowa chodnika w ciągu
drogi powiatowej nr 3567P Jabłonna – Barłożna w miejscowości Komorówko – etap III ", „Przebudowa
drogi powiatowej nr 3570P Rakoniewice – Tarnowa w miejscowości Tarnowa”, „Rozbudowa pasa
drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin – Ruchocice – Zielęcin na odcinku od m. Ruchocice do m.
Gnin obejmująca budowę ścieżki pieszo-rowerowej” – dokumentacja techniczna wprowadza się po stronie
dochodów dotację celową § 6620 w kwocie : 100.000 zł

Dz. 758 Różne rozliczenia

Rozdz. 75801Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst.

Na podstawie pisma Ministra Finansów o ostatecznych kwotach subwencji na rok 2018 pismo nr ST3 –
4750- 1/2018 z dnia 13.2.2018r.

Zmniejszeniu ulega części subwencji oświatowej o kwotę: 157.973 zł.

Dz. 852  Pomoc społeczna

Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.65.2018.4 z dnia 1.03
.2018r. zwiększono plan dotacji celowych § 2030 w kwocie : 37.143 zł z przeznaczeniem na realizację
programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 .

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Rozdz. 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury

Na podstawie Uchwały Nr XLI/261/2018 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 20 marca 2018r. w sprawie
: powierzenia Gminie Rakoniewice zadania publicznego z zakresu kultury i promocji Powiatu
Grodziskiego dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowych w 2018r. – wprowadza się po stronie
dochodów dotację celową w § 2320 w wysokości : 25.000 zł.

Rozdz. 92118 Muzea

Zwiększenie dochodów w § 0950 o kwotę : 12.567 zł z tytułu przyznanego odszkodowania z firmy
ubezpieczeniowej za uszkodzona elewację budynku Ratusza w Rostarzewie.

Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie o kwotę : 3.602.737 zł

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo

Rozdz. 01008 Melioracje wodne

Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę : 10.000 zł z przeznaczeniem na prace konserwacyjne urządzeń
wodnych na gruntach gminnych,

Rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi ,

Wydatki majątkowe

Wkład pieniężny na pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki
Gminy Rakoniewice ZUK sp. z o.o. na inwestycje „ budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości
Drzymałowo”– § 6010 kwota : 230.000 zł

Dz. 600 Transport i łączność

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe

Wydatki bieżące

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 6.000 zł na wykonanie wiaty przystankowej w pasie drogi

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 1



powiatowej w miejscowości Stodolsko. Gmina posiada zgodę Powiatu Grodziskiego na dysponowanie
nieruchomością.

Przyjęcie do realizacji wydatków na następujące zadania inwestycyjne

„Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3567P Jabłonna – Barłożna w miejscowości
Komorówko – etap III , „Przebudowa drogi powiatowej nr 3570P Rakoniewice – Tarnowa w miejscowości
Tarnowa”, „Rozbudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin – Ruchocice – Zielęcin na
odcinku od m. Ruchocice do m. Gnin obejmująca budowę ścieżki pieszo-rowerowej” – dokumentacja
techniczna ogółem wydatek na te zadania w § 6050 to kwota : 200.000 zł

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne

Wydatki bieżące zwiększenie wydatków na następujące zadania :

1.Na remont chodników w miejscowości Łąkie w § 4270 o kwotę : 50.000 zł.

2.Uzupełnienie wydatków w § 4590 o kwotę : 150.000 zł na przygotowanie dokumentacji a dalej
złożenie wniosku do Starosty Grodziskiego o wydanie decyzji na realizację inwestycji drogowych – drogi
gminne ul. Przemysłowa, Wiatrakowa i ul. Piaskowa w Rakoniewicach w trybie przepisów ww. ustawy
spowoduje wydanie przez Starostę Grodziskiego decyzji ustalających wysokość odszkodowań za przejęte
nieruchomości. Ciężar odszkodowań ponosi inwestor - Gmina Rakoniewice.

Wydatki majątkowe

Wynikające z WPF zwiększenie wydatków dla następujących zadań :

1.Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Narożniki – 150.000 zł

2.Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Goździn – 200.000 zł

3.Rozbudowa drogi gminnej w m. Rakoniewice (Rakoniewice na stadion) – 600.000 zł

4.Przebudowa ul. Piaskowej w miejscowości Rakoniewice I i II etap – 200.000 zł

Zadania jednoroczne

1.Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Błońsko – 150.000 zł

2.Wykup gruntów pod drogi gminne ( § 6060 ) – 5.000 zł

Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne

Wydatki majątkowe

Wynikające z WPF

1.Doprowadzenie do stanu prawidłowego dróg wewnętrznych wraz z terenami wokół budynków
mieszkalnych (drogi, dojścia, dojazdy) w rejonie Osiedla Parkowego obręb Rakoniewice Wieś - Poprawa
infrastruktury drogowej na terenie gminy kwota : 500.000 zł

Dz. 750 Administracja publiczna

Rozdz. 75022 Rady gmin

Zwiększenie wydatków o kwotę : 1.594 zł w tym : § 4210 o kwotę : 1.100 zł na zakup tabletu dla
radnego Dariusza Mikołajczyka, poprzedni tablet uległ uszkodzeniu oraz w § 4700 – 494 zł szkolenia
pracownika rady.

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy

1.Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 150.500 zł w tym § 4210 – 60.500 zł, § 4300 – 90.000 zł (
zakup sprzętu i wyposażenia, prac wdrożeniowych telefonii i systemu informatycznego , montaż regałów
archiwizacyjnych, prace stolarskie, tablice informacyjne i inne w nowym budynku administracyjnym
Urzędu – Pałac).

2.Zwiększenie wydatków w § 6060 na zakupy inwestycyjne kwota : 50.000 zł

„ sprzęt multimedialny, kamery do monitoringu ”

Dz. 801 Oświata i Wychowanie

Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 2



Szkoła Rostarzewo

Zmniejszenie wydatków w § 4210 o kwotę : 1.025 zł , a

zwiększenie w UM wydatków w § 2910 – 1.000 zł i § 4560 -25 zł

Pismem nr ZD-III.966.2.3.2018.8 z dnia 12 marca 2018 Wojewoda Wielkopolski wezwał Gminę
Rakoniewice do zwrotu dotacji wraz z odsetkami wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem dotyczącej
zadania pn. „ wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej w sprzęt ”. Niezgodność dotyczy zakupu
umywalki i szafki w szkole Rostarzewo.

Szkoła Rakoniewice

Zwiększenie wydatków o kwotę : 150.220 zł w tym w § 3240 – 220 zł ( stypendia dla uczniów) i w §
4270  o 150.000 zł z przeznaczeniem na wymianę oświetlenia w budynku szkoły.

Szkoła Ruchocice

Wydatki majątkowe jednoroczne

Zadanie : „ Przebudowa boiska wielofunkcyjnego ” , zwiększenie w § 6050 o  kwotę : 55.000 zł

Rozdz. 80110 Gimnazja

Szkoła Rakoniewice

Zmniejszenie wydatków w § 3240 o kwotę : 220 zł ( stypendia dla uczniów ) .

Zwiększenie wydatków o kwotę : 54.000 zł w tym w § 4210- 2.000 zł , § 4220 – 17.000 zł, § 4300 –
35.000 zł z przeznaczeniem na organizację wymiany międzynarodowej młodzieży ze szkół z Niemiec
i Francji .

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

Przedszkole Rakoniewice

Zwiększenie wydatków o kwotę : 25.000 zł w tym : § 4210 – 15.000 zł, § 4270 – 10.000 zł (zalecenia po
kontroli Państwowej Inspekcji Sanitarnej usunięcia uchybień w pomieszczeniach kuchni).

Dz. 852  Pomoc społeczna

Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania

OPS zwiększenie wydatków § 3110 o kwotę : 37.143 zł z przeznaczeniem na realizację programu
wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 .

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Rozdz. 85495 Pozostała działalność ( orkiestra szkolna)

Szkoła Rostarzewo

Zwiększenie wydatków w § 4300 – 41.000 zł ( organizacja wyjazdu członków orkiestry na Music
Festiwal EUROORCHESTRA 2018 – Rosja) oraz kosztów transportu na Koncert do Wienhausen –
Niemcy).

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami

Zwiększenie kwoty dotacji celowej w § 2320 dla Powiatu Grodziskiego na podstawie porozumienia
z przeznaczeniem na dofinansowanie części kosztów realizacji zadania pn. : „ Realizacja programu
usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gmin Powiatu Grodziskiego w roku 2018” - 35.000 zł

Rozdz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 39.000 zł w tym : § 3020 – 215,92 zł , § 4010 – 30.991 zł,
§ 4110 – 5.388 zł, § 4120 – 773 zł , § 4280 – 150 zł, § 4440 – 1.482,08 zł zatrudnienie 2 pracowników na
okres 6 miesięcy w ramach robót publicznych a następnie na okres 3 miesięcy 1 pracownika, gmina
zabezpiecza środki na wynagrodzenia, fundusz pracy, składki ZUS, wydatki osobowe płatne ze środków
gminy .

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 3



Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 5.000 zł na wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na
drzewostanie

gminnym.

Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Dotacje § 6230 - zwiększenie wydatków w § 6230 o kwotę : 50.000 zł na udzielenie dotacji na
dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji na
terenie gminy Rakoniewice. Dotacje będą udzielane na podstawie Uchwały Nr XXXV/264/2018
z 27.03.2018 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł
energii oraz likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi.

Rozdz. 90013 Schroniska dla zwierząt

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 5.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie kojców dla psów.

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 7.000 zł., przygotowanie dokumentacji do przeprowadzenia
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej.

Wydatki majątkowe

Zmiana nazwy zadania , było zapisane „ punkt świetlny w miejscowości Józefin (fundusz sołecki) po
zmianie – „ Oświetlenie drogowe - punkty świetlne w miejscowościach: Rakoniewice, Elżbieciny, Łąkie,
Stodolsko, Ruchocice, Józefin tym fundusz sołecki Józefin - 15.000 zł ” oraz zwiększenie wydatków w §
6050 na to zadanie o kwotę : 32.000 zł .

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Rozdz. 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury

Zwiększenie § 4300 o kwotę : 210.200 zł na organizację imprez kulturalnych i jubileuszy, w tym :
25.000 zł na realizację powierzonego zadania publicznego z zakresu kultury i promocji Powiatu
Grodziskiego dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowych w 2018r.

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Zwiększenie wydatków w § 4300 – o kwotę : 6.000 zł prace związane z oświetleniem budynku sali
w Woli Jabłońskiej .

Rozdz. 92118 Muzea

Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę: 40.000 zł na odnowienie uszkodzonej elewacji budynku
Ratusza w Rostarzewie.

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 6.000 zł w tym § 4300 – 6.000 zł (uporządkowanie terenu
w parku , terenu przyległego do oficyny).

Dz. 926 Kultura fizyczna

Rozdz. 92601  Obiekty sportowe

1.Zwiększenie § 4270 o kwotę : 150.000 zł – remont pomieszczeń szatniowo-sanitarnych w budynku
Stadionu w Rakoniewicach, przedsięwzięcie zamierza się zgłosić do programu „ Szatnia na medal”
przewidującego dla samorządów możliwość pozyskania do 50 % wartości remontu/budowy infrastruktury
lecz nie więcej niż 100.000 zł.

2.Wykonanie zbiornika bezodpływowego - stadion Rakoniewice § 4300 – 7.000 zł

3.Wykonanie bramek wraz z piłkochwytami na boisko w Goli § 4300 – 6.500 zł

Rozdz.92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej

Jednostka UM

Zmniejszenie wydatków w § 3040 o kwotę : 11.200 zł ( przesunięcie do wydatków na kulturę).

Zmiany w wydatkach dotyczące funduszu sołeckiego

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 4



W związku ze zmienionymi przepisami w zakresie wartości początkowej środków trwałych oraz
wartości niematerialnych i prawnych , która wynosi 10.000 zł, a nie jak do tej pory 3.500 zł., dokonuje się
przekwalifikowaniem wydatków z wydatków majątkowych do wydatków bieżących.

Dz. 600 Transport i łączność

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne

Sołectwo Błońsko

- zmiana nazwy zadania, było zapisane „ przebudowa pasa drogi gminnej w m. Błońsko „przebudowa
drogi gminnej w m. Błońsko”

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby

Sołectwo Elżbieciny

- zmniejszenie w § 6050 – 3.000 zł , zwiększenie w § 4300 – 3.000 zł (utwardzenie placu przed salą)

Sołectwo Goździn

- zmniejszenie w § 6050 – 3.500 zł , zwiększenie w § 4300 – 3.500 zł (ogrodzenie terenu przed salą)

Sołectwo Narożniki

- zmniejszenie w § 6050 – 4.500 zł , zwiększenie w § 4300 – 4.500 zł ( modernizacja sali)

Sołectwo Tarnowa

- zmniejszenie w § 6060 – 8.000 zł , zwiększenie w § 4210 – 8.000 zł ( zakup kosiarki)

- zmniejszenie w § 4210 – 1.223,34 zł ( przeniesienie do działu 926, rozdz. 92695 § 4170)

Sołectwo Ruchocice

- zmniejszenie w § 4270 – 2.000 zł ( przeniesienie do działu 926, rozdz. 92601 § 6050)

Dz. 926 Kultura fizyczna

Rozdz.92601 Obiekty sportowe

Sołectwo Elżbieciny

- zmniejszenie w § 6050 – 6.500 zł , zwiększenie w § 4300 – 6.500 zł ( ogrodzenie placu zabaw)

Sołectwo Ruchocice

- zwiększenie w § 6050 – 2.000 zł ( ogrodzenie placu zabaw)

Rozdz. 92695 Pozostała działalność

Sołectwo Tarnowa

- zwiększenie w § 4170 – 1.223,34 zł (utrzymanie terenów sportowo- rekreacyjnych)

Realizacja zadania ze środków UE

Po stronie dochodów i wydatków dla zadań realizowanych w ramach działania ” Wsparcie dla rozwoju
lokalnego w ramach inicjatywy LEADER ” wpisano Wielkopolski Regionalny Programu Operacyjny na
lata 2014-2020, a prawidłowa nazwa powinna brzmieć „ Program Rozwoju Obszarów Wiejskich lata
2014-2020”.

Przychody z innych rozliczeń

Na powstały deficyt budżetu w kwocie : 6.686.000 zł i spłatę wcześniej wyemitowanych obligacji
w kwocie : 1.900.000 zł zostają uruchomione wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów
i pożyczek z lat ubiegłych w  wysokości : 3.586.000 zł oraz emisja obligacji komunalnych w wysokości :
5.000.000 zł

Id: 85FFECD5-DB25-4DFC-A468-DA829D0DDA91. Podpisany Strona 5




